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     Pressemeddelelse                       25. januar 2010 

 

Mary Fonden v/ H.K.H. Kronprinsesse Mary åbner IværksætterDagen 2010 om socialt 

iværksætteri 

Når bestyrelsesformand H.K.H. Kronprinsesse Mary åbner IværksætterDagen 2010, 

vil det ikke alene handle om, hvad Mary Fonden arbejder med, men også hvordan. 

Mary Fonden har siden 2007 arbejdet som social entreprenør. Ved at samarbejde 

med andre fonde, eksperter, offentlige organisationer, NGO´ere og virksomheder, 

har fonden hele tiden søgt nye innovative samarbejdsformer for at forebygge social 

isolation og for at nå flest muligt udsatte, på den mest professionelle måde.  

Mary Fonden har med sin katalysatorrolle erfaret, at det er muligt at identificere og 
gennemføre innovative, forskningsbaserede sociale projekter med god effekt. Ifølge H.K.H. 
Kronprinsesse Mary er det nødvendigt at strukturere og fremtidssikre den gode vilje: 

”Som formand for Mary Fonden er jeg meget glad for, at der er kommet så stort fokus på, 

hvordan vi sammen kan hjælpe udsatte grupper. Hvordan socialt iværksætteri og socialt 

entreprenørskab kan sætte nye standarder for samarbejder på kryds og tværs af aktører og 

sektorer. I Mary Fonden arbejder vi løbende med at professionalisere den gode vilje, så vi 

fortsat skaber reelle forandringer for de socialt isolerede grupper.” 

Direktør for Mary Fonden, Birgitte Hagemann Snabe, ser frem til på IværksætterDagen 2010 
at bidrage med at sætte fokus på de positive effekter ved at arbejde sammen på nye måder.  

”Socialt iværksætteri og socialt entreprenørskab handler også om at realisere projekter i et 

analytisk og tværfagligt miljø. Fx har vi i samarbejde med vores eksperter, Mødrehjælpen, 

Nykredit og foreningen Østifterne etableret projekt ”Råd til Livet”, hvor voldsramte kvinder får  

socialrådgivning og juridisk og økonomisk vejledning. Det er afgørende, at vi udvikler 

dynamiske og stærke modeller for, hvordan vi sammen kan hjælpe mere - og nå endnu flere” 

udtaler direktør for Mary Fonden, Birgitte Hagemann Snabe. 

På Iværksætterdagen 2010 belyser en række oplægsholdere og workshops, som bl.a. Mary 
Fonden står for, de praktiske erfaringer og fremtidige udfordringer for socialt iværksætteri og 
socialt entreprenørskab.                           

Lars Hulgaard, professor ved Center for Socialt Entreprenørskab, Roskilde Universitet vil på 
dagen fortælle om nye tendenser i socialt entreprenørskab, og Center for Socialøkonomi og 
FDB overrækker FDBs Socialøkonomiske Årspris. 

På IværksætterDagen 2010 vil Socialminister Karen Ellemann også deltage, og der vil blive 
præsenteret ny viden: Global Entrepreneurship Monitor Rapport og Mandag Morgens Nationale 
Strategi for Socialt Iværksætteri – samt en antologi med nye artikler om temaet socialt og 
kulturelt entreprenørskab, med bidrag af bl.a. direktør for Mary Fonden, Birgitte Hagemann 
Snabe. 
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IværksætterDagen 2010 er arrangeret af: 

IDEA og Center for Social Entreprenørskab. Mary Fonden er årets temapartner. 

Tirsdag, den 26. januar 2010 kl. 9.30-16.00 

Roskilde Universitet, Universitetsvej 1, Roskilde, bygning 00 

For yderligere information: www.maryfonden.dk & 
www.ruc.dk/paes/cse/IvaerksaetterDagen_2010/ 

___________________________________________________________________ 

For yderligere information om Mary Fonden 

 Mary Fonden   Mary Fonden 

 Direktør Birgitte Hagemann Snabe  Projektchef Helle Østergaard 

 Tlf.: 45 27 30 20    Tlf.: 45 27 30 20 

 Mail: bhs@maryfonden.dk   Mail: ho@maryfonden.dk 

 

FAKTABOKS 

* I EU findes der i dag 2 millioner socialøkonomiske virksomheder, dvs. virksomheder, der er  

baseret på frivillighed, medlemskab og engagement. 

**35 % af danskerne har udført frivilligt arbejde. 

** Knap 10% af Danmarks BNP skabes af non-profitsektoren. 

Kilder: *EU-Kommisionen, **Frivillighedsundersøgelsen 2006, www.ism.dk 

 

 

 

 


